1

证券代码：601888      股票简称：中国国旅     公告编号：临2017-031

中国国旅股份有限公司

关于收到上海证券交易所问询函的公告

中国国旅股份有限公司（以下简称“公司”）于2017年4月28日收到上海证券交

易所下发的《关于对中国国旅股份有限公司2016年度利润分配预案事项的问询函》

（上证公函【2017】0478 号，以下简称“《问询函》”）。《问询函》的全文内容

如下：

中国国旅股份有限公司：

   我部关注到，公司于2017年4月28日提交了《中国国旅股份有限公司董事会审议

高送转公告》，称经公司董事会审议，公司拟以2016年末976,237,772股为基数，进

行资本公积金转增股本，全体股东每10股转增10股，同时每10股分配现金股利10元

（含税）。经事后审核，现有如下事项需要公司补充披露：

     一、请公司补充说明控股股东未来6个月内是否存在二级市场增减持安排。

     二、公司独立董事认为，公司本次利润分配方案兼顾了公司的可持续发展和股

东的长远利益。请独立董事分析说明发表上述独立意见的依据和主要考虑。

     三、请补充说明此次现金分红及高送转议案的具体决策过程，在披露前是否与

其他机构或人士进行过相关沟通或交流，并请根据情况提供相应的内幕知情人信息。

请你公司于2017年5月2日之前，以书面形式回复我部并予以披露。

根据《问询函》要求，公司正积极准备答复工作。敬请广大投资者关注公司公

告。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

特此公告。

中国国旅股份有限公司董事会

  二○一七年四月二十九日